
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменской области 

город Радужный  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ 

 
 

П Р И К А З 

 

от 20 октября 2017 года                                             №_598__ 

 

 

О развитии Всероссийского детско-юношеского 

 военно-патриотического общественного  

движения «ЮНАРМИЯ»  

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.10.2015 «О создании 

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации 

«Российское движение школьников», поручения Президента Российской Федерации от 

03.06.2014 по итогам оперативного совещания Совета БезопасностиРоссийской Федерации 

по вопросу «О мерах по совершенствованию военно-патриотического воспитания граждан 

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 

30.12.2015  «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации на 2016-2020 годы», РаспоряженияПравительства Российской 

Федерации от 29.05.2015  «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации до 2025 года», Распоряжения  Правительства Российской Федерации от 

29.11.2014  «Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской 

Федерации до 2025 года»,целях развития Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ», духовно-нравственного и 

гражданско-патриотического воспитания детей, подростков и молодежи города Радужный 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 3 муниципальный штаб местного отделения 

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения 

«ЮНАРМИЯ»  (далее – местное отделение движения «ЮНАРМИЯ»).  
 

2.  Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Проинформировать обучающихся и родителей о создании отрядов 

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения 

«ЮНАРМИЯ» (далее отряды «ЮНАРМИИ») в образовательных организациях. 

2.2.   В соответствии с методическими Рекомендациями по развитию Всероссийского 

детско–юношеского военно-патриотического движения  «ЮНАРМИЯ» (приложение)  

создать на базе образовательных организаций города отряды «ЮНАРМИИ» в срок до 1 

декабря 2017 года; 

2.3.   Назначить ответственных за работу отрядов «ЮНАРМИИ»; 

2.4.   Обеспечить место  для деятельности отряда «ЮНАРМИИ» в срок до 01.12.2017; 

2.5.   Разработать и утвердить Устав отряда «ЮНАРМИИ»,  календарный план работы 

отряда «ЮНАРМИИ»; 

2.6.  Предоставить информацию о создании отрядов «ЮНАРМИИ» с приложением 

списков  воспитанников в Штаб местного отделения движения «ЮНАРМИЯ» в срок до 

10.12.2017; 



 

 

3. Главному специалисту отдела дополнительного образования и молодежной 

политики (Н. И. Речапова) оказывать методическую, организационную и иную поддержку, 

по развитию деятельности местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».  

   4. Ответственность за исполнение п.п. 1;3настоящего приказа возложить на Н.И. 

Речапову, главного специалиста отдела дополнительного образования и молодежной 

политики УОиМП администрации города Радужный, за п. 2 на руководителей 

образовательных организаций 
 

   5.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования и молодежной политики администрации города Радужный Н.С. 

Плахотникову. 

 

 

Начальник  управления                                                   Н.М. Мелкумова 

 


